
 
ZARZĄDZENIE NR 41 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 2 listopada 2007 r. 

 
w sprawie powołania zespołu zarządzania kryzysowego 

 
 
         Na podstawie art. 12 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590) zarządza się, co następuje:  

 
§ 1 

 
W urzędzie zapewniającym obsługę ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, zwanego dalej „urzędem”, tworzy się zespół zarządzania 
kryzysowego, zwany dalej „Zespołem”. 

 
§ 2 

 
      1. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Sekretarz lub Podsekretarz Stanu - jako przewodniczący, powoływany i odwoływany przez 
ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego;  
2) Dyrektor Generalny - jako wiceprzewodniczący; 
3) Dyrektor Biura Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych - jako sekretarz; 
4) członkowie: 
        a) dyrektorzy komórek organizacyjnych urzędu:  
            - Departamentu Dziedzictwa Narodowego, 
            - Departamentu Filmu, 
            - Departamentu Ochrony Zabytków, 
            - Departamentu Szkolnictwa Artystycznego, 
            - Departamentu Sztuki, 
            - Biura Dyrektora Generalnego, 
        b) Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych. 
      2. W celu wykonania powierzonych Zespołowi zadań, minister właściwy do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, 
w szczególności: dyrektorów Biblioteki Narodowej, Ośrodka Ochrony Zbiorów Publicznych, 
Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków oraz ekspertów.  
 

§ 3 
 

      1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 
członków Zespołu. 
      2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w miarę potrzeby. Obligatoryjne zwołanie 
posiedzenia następuje w przypadku powstania sytuacji kryzysowej. 
      3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w urzędzie. 
      4. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący i 
sekretarz. 
 



§ 4 
 
Obsługę pracy Zespołu zapewnia Biuro Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych. 
 

§ 5 
 
Traci moc zarządzenie Nr 6 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 10 marca 
2006 r. w sprawie powołania Zespołu do Spraw Kryzysowych (Dz. Urz. MKiDN Nr 2, poz. 
13 i Nr 8*, poz. 66). 
 

§ 6 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
                                                                          (-) Kazimierz M. Ujazdowski 
 
                                                                                  MINISTER KULTURY 
                                                                        I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego (Dz. U. Nr 131, poz. 911). 
 
 
 


